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اظهارات مدیرکل آژانس در آستانه بند غروب برجام 
بررسی می شود
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 عدالت آموزشی، مساله این است
باز هم با اعلام نتایج کنکور سراسری، آمارهای حیرت 
آور و تاسف برانگیزی منتشر شد که نشان از سهم پایین 
شهرهای کوچک و مدارس دولتی از قبولی در دانشگاه های 
دولتی بود، سهم مدارس دولتی از رتبه های برتر کنکور 
تنها 7/5 درصد بود، فقط 3 نفر از 40 نفر برتر کنکور 
در مدارس دولتی درس خوانده اند، نیمی از برترین های 
تهرانی در مدارس غیرانتفاعی تحصیل کرده اند، 60 درصد 
از رتبه برترها سمپادی اند. 45 درصد از تهرانی ها، نفرات 
برتر ریاضی و علوم انسانی هستند، 30 درصد از تهرانی ها 

جزو نفرات برتر 5 گروه کنکور هستند.
و  آموزشی  عدالت  به  بیشتر  کمی  باید  آمار  این  با 
همچنین فقر آموزشی توجه کرد، آموزشی که اگر صحیح و 
عادلانه باشد  باعث حرکت چرخ های صنعتی و اقتصادی 
کشور می شود و قطعا سیستم آموزشی صحیح و کارآمد 

مهم ترین عامل در پیشرفت هر کشوری می باشد.
نامطلوبی  است که می تواند در  پدیده  آموزشی  فقر 
روند پیشرفت و تعالی کشور اثرات بسیار مخربی از خود 
به جای بگذارد، قصد ندارم از فقر امکانات و تجهیزات 
و  است  بزرگ  مشکلی  خود  که  بگویم  سخن  آموزشی 
قطعا در نارسایی آموزش سهم بسیار مهم و بسزایی دارد، 
و  نهایتا خروجی  و  آموزشی  محتوای  فقر  از  می خواهم 
محصول آموزش کنونی سخن بگویم که هم آمارش نگران 

کننده است و هم مشاهده اش تلخ.
بر اساس آمار اعلام شده  معدل دانش آموزان در چهار 
علوم  و  انسانی  تجربی،  فیزیک،  ریاضی  آموزشی  گروه 
معارف اسلامی در بالاترین گروه از سیزده و نیم بیشتر 
نیست، سیزده و نیم از بیست! به راستی چه اتفاقی بر 
سر آموزش دانش آموزان رخ داده که چنین شرایطی ایجاد 

شده است؟

آرین احمدی سرمقاله

یکی از بخش های اصلی همایش بانکداری امسال مربوط 
فرزین  در حالی که  بود.  بانک ها  ناترازی  به موضوع مهم 
دولت را عامل ناترازی خواند که در مقابل خاندوزی فقدان 

نظارت را علت اصلی این شرایط دانست.
به گزارش تجارت نیوز، در حالی که سلطه دولت بر بانک ها 
صدای فرزین- رئیس کل بانک مرکزی را هم درآورده و به 
متهم ردیف اول ناترازی در شبکه بانکی بدل شده؛ مطالبات 
بانک ها از این نهاد حالا دیگر به 500 هزار میلیارد تومان 

رسیده است.
در شرایطی همایش بانکداری اسلامی روز گذشته برگزار 
شد که فرزین در بخشی از اظهارات خود به مساله مهم 
ناترازی بانک ها اشاره کرد و همزمان دولت را عامل این 
ناترازی خواند. بنا به گفته او، بیش از 88 درصد تأمین مالی 
کشور، توسط بانک ها انجام می شود، حتی بخش زیادی از 
تامین مالی دولت نیز بردوش بانک هاست و ناترازی دولت، 

باعث ناترازی در بانک های دولتی و خصوصی می شود.
در این همایش، احسان خاندوزی- وزیر اقتصاد هم درباره 
ناترازی بانک ها مباحثی را مطرح کرد. به اعتقاد او اما فقدان 

نهادهای نظارتی عامل ناترازی بانک هاست.
مهم ترین دلایل ناترازی بانک ها

مهم ترین دلایل ناترازی بانک ها از نگاه فرزین چیست؟ 

به اعتقاد رئیس بانک مرکزی، تامین مالی کشور عمدتا بر 
دوش بانک هاست که 88 درصد توسط بانک ها و 12 درصد 
توسط بورس و سرمایه گذاری خارجی انجام می شود و حتی 
تامین مالی دولت هم توسط بانک ها انجام می شود و فشار 
زیادی بر منابع بانک ها در این زمینه وارد می شود که یکی 

از عوامل ناترازی بانک ها همین فشار در مورد تامین مالی 
است. فرزین درباره دلیل دوم نیز گفت: یکی از مواردی که 
ناترازی بانک ها را                              امسال تشدید کرد، مصوبه مجلس مبنی 
بر انتقال همه منابع دولت به بانک مرکزی بود که این منابع 
از بانک ها گرفته شد و به ناترازی آنها اضافه کرد. در این 

زمینه حدود 300 تا 400 هزار میلیارد تومان پول شرکت های 
دولتی که در بانک ها بود، به بانک مرکزی منتقل کرد که 
این البته برای انضباط بخشی لازم است، اما ناترازی بانک ها 

را                              تشدید کرد.
 همچنین، بخشی از ناترازی بانک ها، ناشی از کمبود 
اساس  بر  بانک ها  اکثر  که  بانک هاست  سرمایه   کفایت 
استاندارد بازل 8 کار می کنند و تعدادی نیز با استانداردهای 
پایین تر فعالیت دارند و هیچ کدام از بانک ها به بازل 13 
نرسیده اند و مشکل این است که سهامداران و موسسان 
بانک سرمایه لازم را                              برای کفایت سرمایه در نظر نگرفته اند 
و اگر سرمایه بانک ها تقویت شود، بخش مهمی از ناترازی 

بانک ها رفع خواهد شد. 
به گفته فرزین، عده ای فکر می کنند تسهیلاتی که به 
صورت تکلیف بر دوش بانک ها گذاشته شده، به معنای 
این  و  نیست  اینگونه  حالی که  در  است،  اعتبار  هدایت 
تسهیلات هم عاملی برای ناترازی بانک هاست. با وجود 
اینکه سلطه دولت بر بانک ها با هدف تامین کسری بودجه 
و تسهیلات تکلیفی صدای رئیس بانک مرکزی را هم درآورده 
اما ظاهرا دولتمردان زیر بار این گفته ها نمی روند و کماکان 
با اعلام آمارهای مثبت از وضعیت اقتصادی کشور به دنبال 

باقی گذاشتن کارنامه خوب از فعالیت خود هستند.

دولت چقدر به نظام بانکی بدهی دارد؟

4 دلیل عمده ناترازی بانک ها

رگ خواب تبلیغات ایران در دست اینستاگرام و تلگرام

اخبار

تغییر ساعت کاری باید شامل کارکنان دولتی و غیردولتی 
شود

یک عضو کمیسیون شوراها وامور داخلی کشور گفت: اگر قرار بر تغییر 
ساعت کاری کارکنان دولت در طول هفته باشد،  باید این موضوع شامل 

کارکنان غیردولتی و کارگران نیز شود.
محمدحسن آصفری در گفت وگو با ایسنا با اشاره به لایحه اصلاح ماده 
87 قانون مدیریت خدمات کشوری مربوط به کاهش ساعت کاری هفتگی 
کارکنان دولت گفت: اگر قرار است مجلس و دولت تصمیمی برای تغییر 
ساعت کاری کارکنان دولت بگیرند،  باید این تصمیم جامعیت داشته و شامل 

همه کارکنان دولتی و غیردولتی شود.
وی با اشاره به تعداد کارمندان دولتی و غیردولتی در کشور گفت: اگر دولت 
بخواهد تصمیمی برای کاهش و یا تغییر ساعت کاری بخش دولتی بگیرد 
و آن تصمیم شامل بخش خصوصی نشود، یک نوع بی عدالتی و تبعیض 
است؛ این قابل قبول نیست که ساعات کاری کارکنان دولت کاهش پیدا کند 
اما شامل مشاغل آزاد و کارگران نشود چون کارخانه ها و بخش خصوصی به 

ارتباط با بخش دولتی نیاز دارند. 
این نماینده مجلس افزود: این موضوع امکان پذیر نیست که بخش دولتی 
تعطیل باشد اما همچنان در آن ساعات، کارمندان بخش خصوصی مشغول 
کار باشند؛ این وضعیت شامل تغییر احتمالی تعطیلات پایان هفته یعنی 

شنبه به جای پنج شنبه هم می شود.

دیدار امیرعبداللهیان با نخست وزیر سوریه
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با نخست  وزیر سوریه در دمشق 

دیدار و گفت وگو کرد.
»حسین امیر عبداللهیان« وزیر امور خارجه ایران که به دمشق سفر کرده 
است، در دیدار با »حسین عرنوس« نخست وزیر سوریه درباره آخرین مسائل 

دوجانبه و منطقه ای گفت وگو کرد.
نخست وزیر سوریه در ابتدای این دیدار با اشاره به اهمیت این سفر گفت: 
»پیگیری توافقنامه های انجام شده در جریان سفر رئیس جمهور کشورمان به 
سوریه و همچنین هیات سیاسی و اقتصادی سوریه به ایران خوب و مثبت 

است«.
 امیرعبداللهیان همچنین در بدو ورود به سوریه در جمع خبرنگاران درباره 
رایزنی ها و مشورت های  این کشور گفت: ما همواره  به  اهداف سفر خود 
موفقی را با مقامات عالیرتبه سوریه و با همکارم جناب آقای »فیصل مقداد« 
در دمشق یا تهران داریم؛ با توجه به تحولات جدید در منطقه و صفحه جدید 

و مثبت روابطی که در منطقه شاهد آن هستیم.
وزیر خارجه کشورمان افزود: پیگیری توافقات روسای جمهور دو کشور در 
سفر اخیر آقای رئیسی به دمشق و سفر اخیر هیاتی کامل اعم از سیاسی و 

اقتصادی از سوریه به تهران یکی دیگر از اهداف این سفر است.
همچنین طبقه گفته سفیر ایران در لبنان امیرعبداللهیان به بیروت نیز سفر 
می کند و ضمن دیدار با مقامات این کشور، آخرین تحولات منطقه ای و لبنان 

را مورد بررسی قرار خواهند داد.

آمار ها می گویند 70 درصد مردم ایران به طور پیوسته از شبکه های اجتماعی 
استفاده می کنند. پس برند هایی که دنبال تبلیغ محصولات و خدمات خود 

هستند، قطعا از کنار این حوزه به سادگی نمی گذرند.
به گزارش فرارو؛ آمار های ارائه شده توسط یکتانت نشان می دهد هر کاربر 
ایرانی به طور متوسط بیش از 275 صفحه را در اینستاگرام دنبال می کند و تعداد 
پست های منتشر شده توسط صفحات و کانال های عمومی تلگرام پارسال از مرز 
660 میلیون عبور کرده است. دست کم 780 هزار فروشگاه نیز در شبکه های 
اجتماعی ایرانی و خارجی با هم رقابت می کنند. هدف اصلی آن ها این است که 

به فروش بیشتر دست پیدا کنند.
رقابت داغ کسب وکار ها برای جذب مخاطب

یکتانت به عنوان بزرگترین بازیگر بازاریابی اینترنتی ایران در تازه ترین گزارش 
خود تعداد صفحات عمومی فعال در اینستاگرام را بیش از 6.3 میلیون برآورد 
کرده است. از آن طرف تعداد صفحات شخصی از مرز 41 میلیون گذشته. رشد 
تعداد کاربران اینستاگرام در چهار سال اخیر شگفت انگیز به نظر می رسد. آمار ها 
ایرانی ها حدود 28.5 میلیون صفحه شخصی در  می گویند در سال 13۹8، 

اینستاگرام داشتند که این عدد در سال 1401 به 41 میلیون افزایش پیدا کرده.
رقابت فروشگا ه ها و صفحاتی که به منظور معرفی و فروش بیشتر کسب وکار ها 
شکل گرفته اند، به همین دلیل داغ و نفسگیر دنبال می شود و آن ها تلاش 
می کنند توجه مخاطبان بیشتری را به سمت خود جلب کنند. آمار ها می گویند 

هر کاربر به طور متوسط سالی هفت هزار پست را لایک می کند.
اینستاگرام حداقل میزبان 653 هزار فروشگاه ایرانی است. تعداد فروشگاه های 
اینستاگرامی ترکیه 20 درصد کمتر است. در امارات تقریبا نصف ایران فروشگاه 
اینستاگرامی وجود دارد. تعداد فروشگاه های اینستاگرامی در ایران یک چهارم کل 

فروشگاه های اتحادیه اروپاست.
شبکه های اجتماعی به کمک کسب وکار ها می آیند

اینستاگرام، تلگرام، توییتر، آپارات و یوتیوب، پنچ شبکه اجتماعی محبوب میان 
کسب و کار های ایرانی هستند. آمار های ارائه شده توسط اصناف و اتحادیه های 
مختلف نشان می دهد بیش از ۹ هزار کسب وکار بخشی از تبلیغات خود در 

فضای مجازی را روی کاربران شبکه های اجتماعی متمرکز کرده اند. اینستاگرام 
در رتبه اول قرار دارد و ۹4 درصد کسب وکار ها سراغش می روند. تلگرام با 72 
درصد سهم رتبه دوم و توییتر با 2۹ درصد سهم، رتبه سوم را در اختیار دارند. 
آپارات و یوتیوب تقریبا یک کار انجام می دهند، اما فیلترینگ باعث شده، سهم 

آپارات تقریبا 2.5 برابر سهم یوتیوب باشد.
تعداد  میانگین  اما  گرفته،  هم  را  تلگرام  و  اینستاگرام  دامن  فیلترینگ، 
و  می رسد  و 500  هزار  به 13  اینستاگرام،  در  کسب وکار  هر  دنبال کنندگان 
 700 و  هزار  پنج  متوسط  به طور  هرکدام  تلگرام،  در  فعال  عمومی  صفحات 
دنبال کننده دارند. اگر فکر می کنید باید تبلیغات مربوط به کسب وکارتان را در 
باقی شبکه های جدی بگیرید، بهتر است بدانید میانگین تعداد دنبال کنندگان 
هر صفحه در توییتر 340 و در آپارات و یوتیوب، به ترتیب 12 و 31 نفر است. 
کسب وکار های ایرانی به طور متوسط روزی چهار محتوا در اینستاگرام منتشر 
می کنند، اما در حساب کاربری توییتر خود روزانه هفت محتوا می گذارند. تلگرام 

با متوسط انتشار روزانه دو پست، در جایگاه سوم قرار می گیرد.
محبوبیت اینستاگرام و تلگرام برای کسب وکار ها

شبکه های  در  ایرانی  کسب وکار های  حضور  اهمیت  به  نسبت  هنوز  اگر 
اجتماعی تردید دارید، بهتر است بدانید پارسال 440 میلیون پست، توسط 6.4 
میلیون صفحه عمومی تنها در اینستاگرام منتشر شد که روی هم رفته 2۹1 

میلیارد لایک گرفتند.
فروشگاه های ایرانی فعال اینستاگرام، در نیمه اول سال گذشته به طور متوسط 
ماهی 20 تا 22 میلیون پست و استوری منتشر کردند. این روند در مهرماه با 
ریزش ۹0 درصدی روبرو شد و تا اسفند نتوانست دوباره به روند عادی برگردد.

مخاطبان در فضای اینستاگرام فارسی، تقریبا ماهی یک میلیارد کامنت زیر 
پست های منتشر شده می گذارند. تعداد کامنت ها در شهریور و مهر از مرز 1.5 
میلیارد عبور کرده است. در این بازه زمانی، تعداد لایک ها هم اوج گرفت و میزان 
بازدید ویدئو به خاطر فیلتر شدن اینستاگرام پس از سیر نزولی در ماه های مهر 
و آبان، دوباره با افزایش روبرو شد و به بیش از 30 میلیارد بازدید در ماه اسفند 
رسید. پیش از فیلتر شدن اینستاگرام، متوسط بازدید ویدئو ها در شهریورماه 

رکورد 40 میلیارد مرتبه را تجربه کرده بود.
تلگرام فارسی، پارسال میزبان 521 میلیون پست بود. این میزان محتوا توسط 
870 هزار کانال منتشر شده و 5۹3 میلیارد مرتبه در معرض بازدید کاربران قرار 
گرفت. بررسی روند تولید محتوا نشان می دهد در فرودین به طور متوسط 60 
میلیون پست تولید شده و این عدد در شهریور از مرز 75 میلیون گذشت، اما 
همزمان با شروع اختلالات اینترنتی سال پیش، آمار ها دچار ریزش شد و حداقل 
برای دو ماه به زیر 30 میلیون رسید. سه ماه زمستان دوباره این روند دستخوش 
تغییر شد و نهایتا اسفندماه شاهد انتشار 65 میلیون محتوا در فضای تلگرام 

فارسی بودیم.
محبوب ترین صفحات اینستاگرام و تلگرام

محبوب ترین صفحات عمومی اینستاگرام در حوزه »مد و پوشاک« و »سبک 
زندگی« فعالیت می کنند. آمار های ارائه شده توسط یکتانت نشان می دهند، 
تقریبا از هر چهار صفحه عمومی، یکی به این موضوعات می پردازد. صفحه 
اشخاص یا همان سلبریتی ها در رتبه سوم و صفحات مرتبط با حوزه خبر در 
جایگاه چهارم قرار دارند. تعداد صفحاتی اینستاگرامی که فعالیت خود را به 
به  متعلق  تعداد صفحات  داده اند، نصف  اختصاص  و کسب وکار ها  برند ها 

سلبریتی ها است.
اینستاگرام محل رقابت بیش از 650 هزار فروشگاه ایرانی است. بین آن ها 
فروشگاه های حوزه »مد و پوشاک« از نظر تعداد رتبه اول را به خود اختصاص 
داده اند. خدمات آرایشی در پله دوم است و جایگاه سوم به فروشگاه های زیبایی 
و سلامت اختصاص دارد. رتبه های بعدی به ترتیب در اختیار فروشگاه های حوزه 
غذا و رستوران، خانه و آشپزخانه، خدمات پوست و مو، طلا، نقره و زیورآلات، 

کالای دیجیتال، ورزش و سفر و تجهیزات ساختمانی قرار می گیرد.
ابزار هایی مثل کانال به فروش بیشتر کسب وکار ها کمک  تلگرام با کمک 
به کار  را  ابزار  این  به شکل جدی  ایرانی  فروشگاه  هزار  می کند. دست کم ۹0 
گرفته اند و همان طور که می توان حدس زد، فروشگاه های حوزه مد و پوشاک 
در تلگرام هم صدرنشین هستند، اما ظاهرا حضور فروشندگان خودرو و کالای 

دیجیتال، در تلگرام پررنگ تر است و آن ها جایگاه های دوم و سوم را دارند.

تقدیر و تمجید همراه باتقدیر و تمجید همراه با
تذکرات مهمتذکرات مهم

درباره معیشت مردمدرباره معیشت مردم

رهبر انقلاب در دیدار رئیس  جمهوری و اعضای هیئت دولت مطرح کردندرهبر انقلاب در دیدار رئیس  جمهوری و اعضای هیئت دولت مطرح کردند

پنجشنبه 9 شهریور 1402
14 صفر 1445 
31 آگوست 2023
سال نوزدهم
شماره 5452
8 صفحه
5000 تومان
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تولید در تله سود بانکی

شرح در صفحه  6

احیای واحدهای تولیدی کمرنگ تر از حجم تبلیغات است

سال قبل هزار واحد و با احتساب نیمه نخست سال ۱۴۰۲ جمعاً حدود دو هزار واحد بنابر اعلام مسئولان 
دولتی احیا شده اند. برای این اقدام دو نهاد »نهضت احیای واحدهای اقتصادی« و کارگروه های »رفع 

موانع تولید« ایجاد شده اند تا کاهش نرخ بیکاری نیروی کار عنوان می کنند.
به گزارش ایلنا، احیای واحدهای تولیدی نیمه فعال و راکد و تعطیل شده که در اثر اتفاقاتی مانند 
سیاست های اقتصادی غلط دولت گذشته و همچنین خروج آمریکا و چند کشور اروپایی از توافق برجام 
دچار مشکلات عدیده شده بودند، از جمله سیاست های دولت سیزدهم است که در راستای اجرایی 
کردن آن؛ نهادهایی از قبیل »نهضت احیای واحدهای اقتصادی« و کارگروه های »رفع موانع تولید« 
ایجاد شده است؛ نهادها و سازمان هایی که کارویژه خود را تمرکز برای تحقق شعار سال در زمینه تولید 

و در نتیجه کاهش نرخ بیکاری نیروی کار عنوان می کنند. 
تاکنون نیز دولت آمارهای متنوعی از احیای تولید در واحدهای تعطیل و نیمه راکد ارائه داده است. سال 
گذشته حدود هزار واحد و با احتساب نیمه نخست سال ۱۴۰۲ و نیمه دوم سال ۱۴۰۰ جمعاً حدود دو هزار 
واحد بنابر اعلام مسئولان دولتی احیا شده اند. اما درنهایت آنچه در عمل احساس می شود، اندکی برای 
فعالان کارگری و افرادی که از نزدیک در معرض اخبار و اطلاعات مربوط به واحدها هستند، متفاوت 
با ادعاهاست. متغیرهایی مانند نرخ اشتغال در مناطق و همچنین افزایش رشد اقتصادی در حوزه های 
تولیدی از نگاه ناظرین میدانی تا حدی با آمارهای ارائه شده متفاوت است و در این میان؛ کاهش نرخ 
بیکاری از حدود ۱۰ درصد در پایان دولت قبل به میزان نزدیک به ۸ درصد در سال دوم دولت جدید، در 
کنار آمار اخیر مرکز آمار ایران مبنی بر تحقق رشد ۴.۵ درصدی اقتصاد، از مباحثی هستند که تا حدی 

برای افراد درگیر در میدان عمل اقتصادی ملموس نیست. 

 گام به گام با کودتا
در آفریقا

جنجال ادامه دار تعداد 
بیننده تلویزیون

دانشگاه زیر تیغ تیز 
خالص سازی

نظامیان گابن خاندان بونگو را 
پس از ۵6 سال سرنگون کردند

کسی به فکر مخاطب
هست؟

حذف و اضافه اساتید و آنچه در 
انتظار دانش ایرانی است
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